UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:        /QĐ-GQXP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13
tháng 11 năm 2020; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi
phạm hành chính ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2021 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi
phạm hành chính; Nghị định số 68/2025/NĐ-CP ngày 18 tháng 3 năm 2025
của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 118/2021/NĐ-
CP ngày 23 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và
biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Quyết định số 13/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai ban hành Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lào Cai;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.
1. Giao quyền xử phạt vi phạm hành chính cho các Phó Giám đốc Sở, cụ thể

như sau:
a) Phó Giám đốc Sở Nguyễn Thái Bình được giao quyền xử phạt vi

phạm hành chính trong các lĩnh vực được phân công phụ trách, theo dõi, chỉ
đạo và các lĩnh vực do Giám đốc Sở trực tiếp phụ trách, theo dõi, chỉ đạo theo
quy định tại Quyết định số 02/QĐ-STNMT ngày 01/7/2025 của Sở Nông
nghiệp và Môi trường về việc phân công công tác đối với Lãnh đạo Sở Nông
nghiệp và Môi trường;

b) Các Phó Giám đốc Sở: Ông Nguyễn Đức Điển, ông Nguyễn Quang
Vĩnh, ông Hà Mạnh Cường, ông Phạm Bình Minh, bà Nguyễn Thị Vi Huế,

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-81-2013-nd-cp-huong-dan-va-bien-phap-thi-hanh-luat-xu-ly-vi-pham-hanh-chinh-202111.aspx

2
bà Trịnh Thị Thu Huyền, ông Phạm Năng Chung, ông Đinh Văn Thơ
được giao quyền xử phạt vi phạm hành chính trong các lĩnh vực được phân
công phụ trách, theo dõi, chỉ đạo theo quy định tại Quyết định số 02/QĐ-
STNMT ngày 01/7/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc phân công
công tác đối với Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Môi trường;

c) Trường hợp có sự điều chỉnh, bổ sung, thay đổi việc phân công công tác
đối với Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở so với Quyết định số 02/QĐ-STNMT
ngày 01/7/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường thì nội dung giao quyền được
điều chỉnh, bổ sung, thay đổi tương ứng với các lĩnh vực được phân công phụ
trách, theo dõi, chỉ đạo của Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở tại thời điểm đó.

2. Phạm vi được giao quyền: Thường xuyên.
3. Nội dung giao quyền: Xử phạt vi phạm hành chính.
4. Thời hạn giao quyền: Kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành

đến khi có văn bản khác sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế.
5. Được thực hiện các thẩm quyền của Giám đốc Sở tại Luật Xử lý vi

phạm hành chính và các văn bản quy định chi tiết thi hành Luật.
Điều 2. Khi tiến hành các hoạt động xử phạt vi phạm hành chính, người

được giao quyền phải chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở và trước pháp luật về
việc thực hiện quyền được giao. Người được giao quyền không được giao quyền
cho người khác.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và đăng tải công
khai trên Công thông tin điện tử của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lào Cai.

Điều 4. Các Phó Giám đốc Sở nhận giao quyền có tên tại Điều 1; Chánh
Văn phòng Sở; Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc sở và cá nhân có liên quan
chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- Như Điều 4;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trần Minh Sáng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T13:06:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Trần Minh Sáng<tmsang-snnmt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T14:33:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Chu Thanh Sơn<chuthanhson@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T14:44:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<contact-snnmt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T14:44:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<contact-snnmt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T14:44:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<contact-snnmt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T14:45:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<contact-snnmt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!